alle  leggi  di  Melfi;  e  si  noti  che  vi  si  distingue  la  «  defensa 

«  tempore  regum  »  dalla  «  defensa  domini  Imperatoris  Frede- 
«  rici  ». 

C.  A.  Garufi. 

1  B.  F.  1811,  (1833),  2013,  ecc. 

2  A  mio  avviso  il  Paolucci,  Le  finanze  e  la  corte  di  Federico  li  di  Svevia,  in  Atti  della 

R.  Acc.  di  Scienze ,  Lettere  ed  Arti  di  Palermo ,  Ser.  3H,  voi.  VII,  p.  8  e  seg.  dell’estratto,  ha 
dimostrato  molto  bene  che  «  Pietro  della  Vigna  fu  creduto  l’autore  principale  del  Codice 

«  del  1231,  perchè  in  appresso  divenne  preponderante  ne’  consigli  legislativi  o  politici  del- 

<  l’imperatore  e  perchè  il  Codice  stesso  nella  sua  ultima  forma  (qual’è  pervenuto  a  noi)  fu 
«  in  gran  parte  fatto  o  rifatto  con  lo  stile  e  modificato  od  accresciuto  col  pensiero  di  lui  »• 
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Arca  XLIX,  32.  nr.  -  per g.  or. 

f  In  nomine  dei  Eternj  et  Salvatoris  nostri  Ihesu  Christi  Anno  ab  In- 
carnatione  eius  Millesimo  Ducentesimo  Tri cesimo  primo.  Mense  Martij  quarte 

Indictionis.  Imperante  domino  nostro  Frederico  dej  gratia  Inuictissimo  Ro- 
manorum  — Imperatore  semper  augusto  Ierusalem  et  Sicilie  Rege.  Imperii 
eius  anno  undecimo.  Regnj  Ierusalem  sexto.  Regnj  vero  Sicilie  Tricesimo 
tertio  feliciter  Amen.  Dum  nos  Henricus  de  Morra  Magne  Imperialis  Curie 

Iustitiarius  apud  Ta— rentum  Curiam  regeremus  assidentibus  nobis  Rof- 
frido  de  Sancto  Germano  et  Petro  de  Vinea  eiusdem  Curie  Iudicibus  pro- 
posuit  Petrus  de  bene  sindicus  seu  actor  Uniuersitatis  hominum  Casalis 

rupti.  quod  constitit  contra  dominum  Gualterium— gentilem  prò  parte  eiusdem 
uniuersitatis  et  hominum.  qui  cum  ipsa  uniuersitas  et  homines  fuerint  et  sint 

in  possessione  utendi  pascuis  aquis  lignis  ortis.  piscinis  et  cisternis.  ducendi 

et  reducendi  animalia:  eundi  reducendi  agen  — di  auriendi  et  aquandi  exceptis 

illis  que  olim  tempore  Regum  fuerunt  in  defensa  videlicet  quodam  Canneto  1 
in  loco  qui  dicitur  Canneti,  et  silua  plana,  dum  est  defensa  domini  Impera¬ 
toria  Frederici.  et  sint  et  fuerunt  in  quasi  posses— sione  Iuris  Iaborandi,  co¬ 
lendi  et  seminandi  in  terris  Mutine  saluo  terratico  quod  debetur  ratione  terre 

cum  ipse  dominus  Gualterius  molestet  uniuersitatem  ipsam  et  homines  ipsius